
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 8.12.2016  

COM(2016) 791 final 

ANNEX 3 

  

PŘÍLOHA 

 

[…] 

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, EVROPSKÉ RADĚ A RADĚ 

 

Osmá zpráva o relokaci a přesídlování 

 



 

2 
 

Příloha 3: Přesídlení – stav k 5. prosinci 2016, podle závěrů z 20. července 2015  

a podle „mechanismu 1:1“ s Tureckem (v platnosti od 4. dubna 2016)  

Členský stát / 

přidružený stát 

Přísliby učiněné v 

rámci programu 

z 20. července 

2015 

Celkem přesídleno v rámci 

programu z 20. července 

2015, včetně mechanismu 

1:1 s Tureckem 

Třetí země, ze které k 

přesídlení došlo 

 

Rakousko 1 900 1 501
1
 Libanon: 881; Jordánsko: 

442; Turecko: 177; Irák: 1 

Belgie 1 100 569 

Libanon: 415; Turecko: 102 

(z toho 98 podle 

mechanismu 1:1); 

Jordánsko: 28; Egypt: 24; 

Bulharsko 50 0  

Chorvatsko 150 0  

Kypr 69 0  

Česká republika 400 52 Libanon: 32; Jordánsko: 20 

Dánsko 1 000 481 Libanon, Uganda 

Estonsko 20 11 
Turecko: 11 podle 

mechanismu 1:1 

Finsko 293
2
 293

3
 

Libanon: 245; Egypt: 37; 

Jordánsko: 4; Irák: 3; Jemen: 

2; Izrael 2; Turecko: 140 

podle mechanismu 1:1, nad 

rámec programu z 20. 

července 

Francie 2 375
4
 1 739 

Turecko: 423 podle 

mechanismu 1:1 (z toho 249 

v rámci programu z 20. 

července a 174 nad rámec 

programu z 20. července), 

zbytek z Jordánska 

a Libanonu  

Německo 1 600 1 060 
Turecko: 1 060 podle 

mechanismu 1:1 

Řecko 354 0  

Maďarsko 0 0  

Island 50 50
5
 Libanon 

Irsko 520 500 Libanon 

Itálie 1 989 631 

Libanon: 490; Turecko: 82 

podle mechanismu 1:1; 

Súdán: 48; Jordánsko: 11  

Lotyšsko 50 6 Turecko: 6 podle 

                                                            
1  Tento počet zahrnuje případy v rámci rakouského programu pro přijímání osob z humanitárních důvodů. 
2  Tento počet je součástí finské vnitrostátní kvóty pro rok 2016, podle níž má být přesídleno 750 osob. 
3  Tento počet nezahrnuje 140 Syřanů přesídlených z Turecka podle mechanismu 1:1, kteří byli přesídleni v rámci finského vnitrostátního programu. 
4  Tento počet doplňuje vnitrostátní roční kvótu Francie a předchozí závazky. 
5   Island přesídlil celkem 56 osob. 



 

3 
 

Členský stát / 

přidružený stát 

Přísliby učiněné v 

rámci programu 

z 20. července 

2015 

Celkem přesídleno v rámci 

programu z 20. července 

2015, včetně mechanismu 

1:1 s Tureckem 

Třetí země, ze které k 

přesídlení došlo 

 

mechanismu 1:1 

Lichtenštejnsko 20 20 Turecko 

Litva 70 25 
Turecko: 25 podle 

mechanismu 1:1  

Lucembursko 30  0
6
 

Turecko: 52 podle 

mechanismu 1:1, nad rámec 

programu z 20. července 

Malta 14 0  

Nizozemsko 1 000 803 

Libanon: 339; Turecko: 374 

(z toho 367 podle 

mechanismu 1:1); Keňa: 70; 

Etiopie: 8; Jordánsko: 7; 

Izrael: 2; Maroko: 1; Egypt 1; 

Saúdská Arábie 1 

Norsko 3 500 2 635 

Libanon: 2 446; Turecko: 

172 (z toho 150 podle 

mechanismu 1:1); 

Jordánsko: 17;  

Polsko 900 0  

Portugalsko 191 12
7
 

Turecko: 12 podle 

mechanismu 1:1 

Rumunsko 80 0  

Slovensko 100 0  

Slovinsko 20 0  

Španělsko 1 449 289 
Libanon: 232; Turecko: 57 

podle mechanismu 1:1;  

Švédsko 491 491
8
 

Turecko: 278 podle 

mechanismu 1:1 (z toho 269 

v rámci programu z 20. 

července); Súdán: 124; Keňa: 

80; Libanon: 8; Irák: 8; 

Egypt: 1; Jordánsko: 1  

Švýcarsko 519 519 Libanon: 431; Sýrie: 88 

 

Spojené království 
2 200 2 200

9
 

Jordánsko, Libanon, Turecko, 

Egypt, Irák a další 

CELKEM 22 504 

 

13 887 

  

Podle mechanismu 1:1 bylo 

z Turecka přesídleno 

celkem 2 761
10

 osob; 2 386 z 

                                                            
6  Ačkoliv podle závěrů ze dne 20. července 2015 neproběhlo dosud žádné přesídlení, bylo v rámci lucemburského vnitrostátního programu přesídleno 52 Syřanů. 
7  V rámci vlastního vnitrostátního programu, nad rámec programu z 20. července 2015, přesídlilo Portugalsko v roce 2015 39 uprchlíků z Egypta. 
8  V rámci vlastního vnitrostátního programu, nad rámec programu z 20. července 2015, přesídlilo Švédsko v roce 2015 1 900 osob. 
9 Do června 2016 bylo do Spojeného království v rámci vnitrostátních programů přesídlení Spojeného království přesídleno celkem 3 439 osob. 
10 Tento počet zahrnuje 150 Syřanů přesídlených do Norska podle mechanismu 1:1. 



 

4 
 

Členský stát / 

přidružený stát 

Přísliby učiněné v 

rámci programu 

z 20. července 

2015 

Celkem přesídleno v rámci 

programu z 20. července 

2015, včetně mechanismu 

1:1 s Tureckem 

Třetí země, ze které k 

přesídlení došlo 

 

nich prostřednictvím 

programu z 20. července 

2015 
 


